¶ Ad p'mū § dō: q' christus dixit Petro: Scandalū mihi es. nō q' ex facto eius scandalizatus sit: § q' Petrus q'ruj i se fuit aliquo mō ei scādalū dedit. **¶** Ad secūdū dō: q' grāmatic' loquēdo ois actiua puerit in passiuā: q' grāmatic' nō p'siderat sb'am actōis: sed modū significādi. omne aut' vbum actiuū significat actōnem ut in alium

trāscuntē: § p'siderando sb'am actōis aliqū actio egredit ab agente: & nō ptingit vsqz ad patiens: qd hz in sua ptate recipere effectum agentis: & nō recipere: vel ppter aliquod impedimentū interueniens: & ideo realit' loquendo in oibus actōnibus que terminant ad aliquid extra agētē actiua nō puerit in passiuā: sicut est pcutē: occidere: scandalizare: & alia huiusmodi: sed amare: & cognosce re sūt actus interiores aie: que non p'grediunt ad rem extra: nisi fm q' est aliqualit' in ipso agente: & ideo in talibus actōnibus etiā realit' loquendo sē per actiua in passiuā conuertit. **¶** Ad 3^m dō: q' quis vir pfectus qñqz ex electione etiam aliq' veniale peccatū cōmittat: siue ex pposito: nō tm eligit sequi aliqū in peccato etiā veniali: quia ista est valde leuis cā peccandi: sed qñqz alia cā mor' peccatum veniale eligit. **¶** Ad scōdam qōnem dō: q' scandalum actiuū qñqz est veniale: qñqz mortale peccatum: vt ex dictis patz: fm ergo q' ē mortale peccatū nullo modo pfectis competit: sic nec peccare mortali: sed fm q' est veniale peccatum conuenit etiam qñqz pfectis: sic & p'ctm veniale: i. q'rum in eis aliquid infirmitatis remanet. **¶** Ad p'mū § dō: q' quia aliqui ex factis aut dictis christi supserunt occasiōē ruine: dicit' ē in ruina: & in scandalum: nō q' ipse dederit aliquam vel modicam occasiōē ruine. vñ non legitur q' christus aliquos scandalizauerit: § q' aliqui ex factis v' v'bis eius scandalizati sūt. **¶** Ad 2^m dō: q' Petrus fm Aug' in rei veritate reprehensibilis fuit in scō illo: non quia puerse operatus sit: sed indiscrete: & ideo fm hoc non est inconueniens dicere q' venialit' peccauerit scandalizando. sed quō Hiero. excuset Petrum etiā a peccato veniali supra dicit. i. d' cō ē. **¶** Ad tertiā qōnem dō: q' etiā impfecti pnt dare suo dicto vel facto aliq' occasiōē ruine: vel indirecte puocando exemplo: v' directe puocando ad malū psuadendo v'bis: aut cōmouēdo factis: & ideo nō ē dubiū q' quilibet impfectus pot' scandalizare. **¶** Ad p'mū § dō: q' in viris pfectis est aliqua dispositio phibens scandaluz passiuū ab ipsis. sed in viris impfectis nihil est qd phibet at scandaluz actiuū: & ideo rō non sequit'. **¶** Ad 2^m dicendū: q' scandalum actiuū non consistit in hoc tm q' aliq's exemplo suo puocet aliā ad peccandū: sed in hoc q' dat occasiōē ruine alteri q' cuiqz mō. **¶** Lōstat at q' quilibet imperfectus pot' dare alteri occasiōē ruine: vel psuadendo v'bis: v' puocādo ad ipatientiā p iustas psecutiōes: & iō nō ē dubiū q' impfect' pnt scādalizare: & tm ē flm ē qd dicit q' impfect' nō scandalizat p modū exēpli: q' de vni cuiqz mādauit d' p'rio suo: vt p' Ecclē. xvij. & iō q'libz tenet ad h' q' edificet p'ximū exēplo suo. ex p'rimēto ē scit' q' exēplo eoz q' nō sē i statu pfectōnis mlti ad peccandū puocant: q' nō solū exempla maioz: § et eqliū & minoz nata sunt mouere.